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l. Ne mbeshtetje te urdhrit te Ministrit te Financave dhe Ekonomisd nr.168. date
26.12.2017 "Per miratimin e Programit te Trainirnit te Vijueshem Profesional per
Audituesit e Brendshem nd sektorin publik per vitin 2018", Drejtoria e Hamonizirnit
te Auditimit te Brendshem njofton fillimin e procesit te trajnimit te audituesve td
brendshdm nd sektorin publik, si dhe hapjen e procedurds se aplikimeve te
kandidateve per trajner ne kete proces.

2. Te glithe individet qe jane td interesuar per te aplikuar per trajnere, duhet te plotesojne
kriteret e kualifikimit te pdrcaktuara ne Rregulloren e trajnimit te vijueshem
profesional te audituesve te brendshem ne sektorin publik. Kandidatet duhet te
zoterojne sa md poshte:

a) Te pakten diplome "Master i shkencave" ose "Master i Arteve" dhe eksperience ne
profesion. sipas percaktimeve ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 116. date
17.02.2016 "Per mdnyren e organizimit. funksionimit dhe p€rberjen e Komisionit te
Ktralifikimit t€ Audituesve tc Brendshem ne sektorin publik dhe percaktimin e
tarit-ave te trajnimit":

b) Te pakten 2 vite eksperience ne mesimdh€nie:
c) Integritet moral dhe profesional;
d) Aftesi te shkelqyera komunikimi dhe prezantimi;
e) Aft€si per te hartuar dhe prezantuar temdn sipas programit;

3. Qdo kandidat qe aplikon per trajner duhet te paraqese zyrtarisht brenda dy javeve nga
data e publikimit td programit te trajnirnit dokumentacionin e mdposhtdm:

a) Kerkese;
b) Curriculum Vitae;
c) Fotokopje te noterizuar te diplomes universitare dhe certifikata te kualifikimeve

profesionale;
d) Vetetim te eksperiencds nd profesion:
e) Verletim te eksperienc6s nd mesirndhenie;
0 Rekomandirne per integritet moral dhe reputacion te mire.
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4. Dokumentacioni i kdrkuar duhet te dorezohet zyrtarisht nd protokollin e Ministrise sd

Financave dhe Ekonomise.

Afati i pranimit te dokumentacionit fillon ne daten 8.01.2018 dhe perfundon ne daten
19.01 .2018.

Detaje me te hollesishme lidhur me proceduren e perzgjedhjes se trajnereve dhe temat e

parashikuara nd Programin e trajnimit te vijueshem profesional te audituesve te brendshdrn
per vitin 2018. i gjeni nd faqen zyrlarc te Ministrisd se Financave dhe Ekonomisd me adrese:

u,ww.flnanca.gov.al.
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